
Příroda nás volá aneb "Vyměníme lavice za kouzelné Kunčice" 

Výběr ze slohových prací dětí 4.B 

Na školu v přírodě jsem se moc těšila. Hlavně na to, že týden strávím s holkama. Kufr jsem měla už týden dopředu připravený, abych na 

nic nezapomněla. Na pokoji nás bylo pět, ale večer byl rachot, jako by nás bylo deset. Moje nohy nachodily několik kilometrů a ruce 

vyrobily mému kocouru Mikešovi mašličku. Něco nového jsme se naučili, více jsem poznala své kamarádky. Po vynikající večeři jsme si 

zařádili v bazénu a kdo si myslel, že nás to unaví, ten se mýlil. Moc rychle nám to uteklo a teď jsme zase ve škole. /Zorka/ 

Letošní školu v přírodě jsem si moc užila. Byla vážně zábavná. Každý den jsme si zaplavali a dokonce ještě zahráli vodní přehazovanou. 

Hráli jsme hru Honba za pokladem. No a hádejte, co jsme našli. Jenom slovo na papírku - POKLAD. Ale stejně jsme pak všichni dostali 

balíčky s pokladem. / Johannka/ 

Byli jsme ubytovaní v útulné chatě U Profesora s krásnou okolní přírodou. I přes škaredé počasí jsme zažili celý týden velké 

dobrodružství. Každý den byl něčím vyjímečný a zábavný. Hned první odpoledne jsme zdolali nedaleký kopec s krásným výhledem do 

okolí. Protože to pro některé byla náročná cesta, vzájemně jsme se, jako správní kamarádi,povzbuzovali a podporovali. Když nám zrovna 

počasí nepřálo, tak jsme si to moc užili na chatě.Šili jsme, tancovali, hráli hry a povídali si. Celý týden rychle utekl a byl bezva.Nejvíce mě 

bavily ranní rozcvičky, které jsme každé ráno tradičně nestíhali, koupání v bazénu a hlavně společné chvíle s mými kamarády. Jsem moc 

ráda, že jsem na školu v přírodě jela a budu na ni velmi dlouho vzpomínat! / Sofie/ 

Na každý den bylo připraveno spoustu aktivit. Moc jsem si vše užila./ Stela/ 

Bylo to super. / Štěpánka/ 

Bylo aprílové počasí, ale přesto jsme si to moc užili. V Kunčicích jsme měli bohatý program. Dopoledne jsme mívali školu a odpoledne 

jsme chodili na procházky. Nejlepší výlet byl do Stříbrnic. Večer jsme plavali v bazénu. Moc dobře tam vařili a nejvíc mi chutnaly 

borůvkové knedlíky. /Kuba/ 

Na škole v přírodě jsem se měl dobře. Večer jsme dělali kraviny, až na nás naběhla paní učitelka. Každé ráno byla rozcvička a potom 

dobrá snídaně. Erik dovezl bezva hru, tak jsme ji po večerech hráli. Sladkou tečkou dne byly knedlíky s borůvkami. / Jirka/ 

Sofča měla největší a já nejmenší kufr. Všichni utráceli. / Vojta/ 

Na sjezdovce byl ještě místy sníh a mohli jsme se koulovat. / Lenka/ 

Túry byly bezva. Sice někdy náročné, ale i zábavné. Ta s vojenským bunkrem byla pro mě nejlepší. Jen mohl být pobyt delší! / Tonda/ 

Dělali nám velice lahodné večeře i obědy. Ke snídani jsme si mohli vybrat, co jsme chtěli. Chvíli bylo teplo a pak zase pršelo a pořád 

dokola. Učili jsme se každý den. Od paní učitelky jsme dostali kus látky a z toho jsme šili oblečení pro plyšáky, tašky nebo polštářky 

plněné voňavou levandulí. Ve středu byl svatý Jiří a já jako skaut jsem měla na sobě skautský kroj. Škola v přírodě se mi moc líbila.                      

/ Gabča// 

Počasí bylo mrazivé, ale nám to nevadilo. Den jsme vždy zakončili dováděním v bazénu. Před večerkou jsme si ještě mohli zahrát nějaké 

společenské hry. Na celé škole v přírodě mě nejvíc bavilo hledání pokladu a trávení společného času se spolužáky mimo školní lavice. 

Bylo to zkrátka fajn. / Anička/ 

 

 

 

Cesta do Kunčic i z Kunčic byla zalitá slunečním svitem, i když předpověď počasí nebyla 

nijak radostná.Využili jsme takřka každé chvilky, kdy jsme mohli být venku. Zažili jsme 

téměř všechny podoby počasí, ale náladu jsme si nenechali pokazit a program jsme vždy 

vhodně upravili. Vytoužený poklad děti objevily doslova na konci duhy.Za mne bylo 

nejhezčí poznání, že třída vydržela 100h bez mobilů a byla tak více spolu. Děti dokázaly 

najít a pojmenovat  kladné vlastnosti všech svých spolužáků a věřím, že budou na svém 

pozitivním rozvoji dále pokračovat ve škole i mimo školu. / Blanka Schwarzová - tř. uč./ 


